
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta-feira, 11 de setembro de 2024 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

PROCESSO 634/SEMESP/2024

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, por meio do seu 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designado pelo 
Dec. Nº 1234/GAB/2024, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará, regido pela Lei Federal nº 
14.133/2021, Dec. 1170/GAB/2024, e demais legislações 
aplicáveis, licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 
n° 04/2024, do tipo Menor Preço, pelo Regime de Empreitada 
Global.

Objeto: Contratação de empresa para a execução dos 
Serviços de Construção de Arquibancadas no Estádio do 
Gramadão, com recursos do Convênio 263/PGE/2024, 
atendendo ao solicitado da Secretaria Municipal de Espor-
tes, SEMESP. Proc. 634/2024, do Município de Costa 
Marques/RO.

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão da Concorrência: dia -_11/10/2024 às 
10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. 

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 10 de Setembro de 2024

José Arriates Neto 
Agente de Contratação
Dec. 1234/GAB/2024

SOLICITAÇÃO DA OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) VILMAR JOSE MUNIZ, com sede à RO 257, KM 
12, SETOR HORTIFRUTIGRANEIRO LOTE 38, - ARI-
QUEMES, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº 389.540.282-68, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 09 de Setembro de 2024, a solicitação 
da OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica Latitude 
9°54’19.32” - Longitude 62°54’51.89”, cuja água será utili-
zada na atividade PISCICULTURA COMERCIAL.

ARIQUEMES/RO, 09 de Setembro de 2024.

VILMAR JOSÉ MUNIZ
PRODUTORA RURAL

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DAS LICENÇAS

A(O) VILMAR JOSE MUNIZ, com sede à RO 257, KM 12, 
SETOR HORTIFRUTIGRANEIRO LOTE 38, - ARIQUE-
MES, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF 
nº 389.540.282-68, Processo SEDAM nº 1801/02921/2007, 
torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM, em 
09 de Setembro de 2024, a solicitação da RENOVAÇÃO 
E MUDANÇA DE TITULARIDADE NAS  LICENÇAS 
DE LICENÇA INSTALAÇÃO (L.I) RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO (R.L.O) da PISCICULTURA, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Latitude 
9°54’18.08” - Longitude 62°54’54.83”, cuja as licenças será 
utilizada na atividade PISCICULTURA.

ARIQUEMES/RO, 09 de Setembro de 2024.

VILMAR JOSÉ MUNIZ
PRODUTORA RURAL

PEDIDO DE LICENÇA 
AMBIENTAL PRÉVIA - LAP

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR localizado na Avenida 
Campos Sales nº 3254, Bairro: Olaria Município: Porto Velho 
com CNPJ: 02.603.612/0001-02 torna público que requereu 
à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de Porto Velho, em 05/09/2024 com o Processo: 
SUL.0000020771/2024-E, a Licença Ambiental Prévia - 
LAP, para a atividade de: Instalação de um cercamento com 
gradil (mureta de 32,5x0,30 cm de altura. Total de 9,75 M²) 
na propriedade do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE INSTALAÇÃO - LAI

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR localizado na Ave-
nida Campos Sales nº 3254, Bairro: Olaria Município: Porto 
Velho com CNPJ: 02.603.612/0001-02 torna público que 
requereu à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Porto Velho, em 05/09/2024 com 
o Processo: SUL.0000020771/2024-E a Licença Ambiental 
de Instalação – LAI, para a atividade de: Instalação de um 
cercamento com gradil (mureta de 32,5x0,30 cm de altura. 
Total de 9,75 M²) na propriedade do Corpo de Bombeiros 
Militar de Rondônia.

 
 

 
Lance VIP – lancevip.com.br 

E-mail: contato@lancevip.com.br 
Fone: (69)99900-9299 

                                                                                                                             

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
 
 

Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, 
Agenor de Carvalho, Porto Velho/RO, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiver,que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 9.514/97, 
artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO DA 
AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA, instituição financeira não bancaria, sem fins lucrativos e , inscrita no CNPJ 
sob n 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n. 1109, Setor 01, na cidade de Buritis, 
Rondônia , nos termos da Cédula de Crédito Bancário nr. 904181, na qual figura como Fiduciante: WESLEY 
CONSOLINE DE MACEDO, brasileiro, solteiro, produtor rural, cadastrado no CPF sob o nº 
035.165.832-74, Residente e Domiciliado na Estrada Linha C40, km 34, Gleba 10, no município de 
Buritis/RO, CEP: 76.880-000 e garantidores fiduciantes: SIDNEI ALVES DE MACEDO, brasileiro, casado, 
produtor rural, cadastrado no CPF sob o nº 617.230.022-91, Residente e Domiciliado na Linha C46, km 
28, Lote 67, PA Rio Alto, no município de Buritis/RO e ELIANE FARIAS CONSOLINE DE MACEDO, 
brasileira, casada, do lar, cadastrada no CPF n° 626.996.522-53, Residente e Domiciliada Linha C46, 
S/N, PA Rio Alto, no município de Buritis/RO. 

PRIMEIRA VENDA: 01 de outubro de 2024 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
1.111.200,00 (um milhão, cento e onze mil e duzentos reais) 

SEGUNDA VENDA: 10 de outubro de 2024 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
868.293,59 (oitocentos e sessenta e oito mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e nove 
centavos). 

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: O imóvel rural: Lote 69 – A, da Gleba nº 11, PA Rio Alto, com área de 32.6700ha, 
localizado no município de Buritis/RO, Limites e Confrontações: NORTE: com o Lote 69, da Gleba 11; LESTE: 
com Lote 67, da Gleba 11; SUL: com lote 68, da Gleba 11; e OESTE; com lote 71, da Gleba 11. Matrícula nº 
9523 perante o CRI de Buritis/RO. Tendo como benfeitorias agregadas, toda formada em pastagem, com 
águas permanentes, estando cercado e bem repartido, contendo uma casa de 56 m² em madeira bem 
conservada, 3 cocheiras cobertas medindo 3,5x4m, 02 cocheiras cobertas medindo 3,5x10m, 02 cochos 
medindo 3,5x10m sem cobertura, 06 Km de cerca (estacas em madeira de lei, 3x3m, 5 e 6 fios de arame liso, 
curral em madeira medindo 7x16m, coberto com tronco e balança, tulha em madeira medindo 7x8m, bem 
conservada.  

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por Cento) do lance vencedor.  

 
Outras informações pelos Tels: 69-99900-9299. 

 
 

EVANILDE AQUINO PIMENTEL 
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009 

 
 

Ofício n° 05/2024 
JI-PARANA/RO, 09 de Setembro de 
2024 

 
 
 
A Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia – COOPFISH, vem, 
respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, solicitar a prorrogação de prazo do projeto 
PAA, registrado sob o nº RO/2023/02/0077, pelo período de 4 (quatro) meses. 
 
O motivo para essa solicitação é que enfrentamos problemas logísticos e precisamos de mais 
tempo para ajustar nossos processos. Esses desafios afetaram nosso cronograma inicial, e agora 
estamos focados em garantir que o projeto seja concluído com sucesso.. 

 
Diante do exposto, a COOPFISH solicita a prorrogação do prazo de conclusão do projeto até 
05/01/2025, de forma a garantir a adequada execução das atividades planejadas e assegurar a 
entrega dos resultados esperados. 
Agradecemos antecipadamente pela atenção e compreensão. 
Atenciosamente, 

 
Paulo Roberto Fernandes Alvim de Souza 
Presidente 
Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia - COOPFISH  

 
 
 
 
 
 

Paulo Roberto Fernandes Alvim de 
Souza 

CPF 009.638.972-92 
 

Presidente 
 
 
 
 
 

Ao Senhor 
Rosemberg Alves Pereira 
Superintendente Regional da Companhia Nacional de Abastecimento – 
CONAB/RO Av. Farquhar, 3305 – Bairro Panair – CEP 76.801-3429 – PVH 

COOPERATIVA FISH & PRODUTOS AGRÍCOLAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - 
COOPFISH 

CNPJ – 46.685.182/0001-82 / Fone de Contato: 69-992681690 
Endereço: RODOVIA 364 KM 08 ZONA RURAL, SENTIDO OURO PRETO 

 
 

Ofício n° 05/2024 
JI-PARANA/RO, 09 de Setembro de 
2024 

 
 
 
A Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia – COOPFISH, vem, 
respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, solicitar a prorrogação de prazo do projeto 
PAA, registrado sob o nº RO/2023/02/0077, pelo período de 4 (quatro) meses. 
 
O motivo para essa solicitação é que enfrentamos problemas logísticos e precisamos de mais 
tempo para ajustar nossos processos. Esses desafios afetaram nosso cronograma inicial, e agora 
estamos focados em garantir que o projeto seja concluído com sucesso.. 

 
Diante do exposto, a COOPFISH solicita a prorrogação do prazo de conclusão do projeto até 
05/01/2025, de forma a garantir a adequada execução das atividades planejadas e assegurar a 
entrega dos resultados esperados. 
Agradecemos antecipadamente pela atenção e compreensão. 
Atenciosamente, 

 
Paulo Roberto Fernandes Alvim de Souza 
Presidente 
Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia - COOPFISH  

 
 
 
 
 
 

Paulo Roberto Fernandes Alvim de 
Souza 

CPF 009.638.972-92 
 

Presidente 
 
 
 
 
 

Ao Senhor 
Rosemberg Alves Pereira 
Superintendente Regional da Companhia Nacional de Abastecimento – 
CONAB/RO Av. Farquhar, 3305 – Bairro Panair – CEP 76.801-3429 – PVH 

COOPERATIVA FISH & PRODUTOS AGRÍCOLAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - 
COOPFISH 

CNPJ – 46.685.182/0001-82 / Fone de Contato: 69-992681690 
Endereço: RODOVIA 364 KM 08 ZONA RURAL, SENTIDO OURO PRETO 

 
 

Ofício n° 05/2024 
JI-PARANA/RO, 09 de Setembro de 
2024 

 
 
 
A Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia – COOPFISH, vem, 
respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, solicitar a prorrogação de prazo do projeto 
PAA, registrado sob o nº RO/2023/02/0077, pelo período de 4 (quatro) meses. 
 
O motivo para essa solicitação é que enfrentamos problemas logísticos e precisamos de mais 
tempo para ajustar nossos processos. Esses desafios afetaram nosso cronograma inicial, e agora 
estamos focados em garantir que o projeto seja concluído com sucesso.. 

 
Diante do exposto, a COOPFISH solicita a prorrogação do prazo de conclusão do projeto até 
05/01/2025, de forma a garantir a adequada execução das atividades planejadas e assegurar a 
entrega dos resultados esperados. 
Agradecemos antecipadamente pela atenção e compreensão. 
Atenciosamente, 

 
Paulo Roberto Fernandes Alvim de Souza 
Presidente 
Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia - COOPFISH  

 
 
 
 
 
 

Paulo Roberto Fernandes Alvim de 
Souza 

CPF 009.638.972-92 
 

Presidente 
 
 
 
 
 

Ao Senhor 
Rosemberg Alves Pereira 
Superintendente Regional da Companhia Nacional de Abastecimento – 
CONAB/RO Av. Farquhar, 3305 – Bairro Panair – CEP 76.801-3429 – PVH 

COOPERATIVA FISH & PRODUTOS AGRÍCOLAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - 
COOPFISH 

CNPJ – 46.685.182/0001-82 / Fone de Contato: 69-992681690 
Endereço: RODOVIA 364 KM 08 ZONA RURAL, SENTIDO OURO PRETO 

 
 

Ofício n° 05/2024 
JI-PARANA/RO, 09 de Setembro de 
2024 

 
 
 
A Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia – COOPFISH, vem, 
respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, solicitar a prorrogação de prazo do projeto 
PAA, registrado sob o nº RO/2023/02/0077, pelo período de 4 (quatro) meses. 
 
O motivo para essa solicitação é que enfrentamos problemas logísticos e precisamos de mais 
tempo para ajustar nossos processos. Esses desafios afetaram nosso cronograma inicial, e agora 
estamos focados em garantir que o projeto seja concluído com sucesso.. 

 
Diante do exposto, a COOPFISH solicita a prorrogação do prazo de conclusão do projeto até 
05/01/2025, de forma a garantir a adequada execução das atividades planejadas e assegurar a 
entrega dos resultados esperados. 
Agradecemos antecipadamente pela atenção e compreensão. 
Atenciosamente, 

 
Paulo Roberto Fernandes Alvim de Souza 
Presidente 
Cooperativa Fish & Produtos Agrícolas do Estado de Rondônia - COOPFISH  

 
 
 
 
 
 

Paulo Roberto Fernandes Alvim de 
Souza 

CPF 009.638.972-92 
 

Presidente 
 
 
 
 
 

Ao Senhor 
Rosemberg Alves Pereira 
Superintendente Regional da Companhia Nacional de Abastecimento – 
CONAB/RO Av. Farquhar, 3305 – Bairro Panair – CEP 76.801-3429 – PVH 

COOPERATIVA FISH & PRODUTOS AGRÍCOLAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - 
COOPFISH 

CNPJ – 46.685.182/0001-82 / Fone de Contato: 69-992681690 
Endereço: RODOVIA 364 KM 08 ZONA RURAL, SENTIDO OURO PRETO 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2024 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Extrato do 1° Termo aditivo do contrato nº.8/2024, objetivando a PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD DE RUAS E AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO 
937223/2022/MD. decorrente de Tomada de Preços n°   10/2023, que entre si celebram 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a ELIAS ELISEU 
PERSCH LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 09.354.064/0001-65. aditivam o contrato na 
importância de R$   366.592,45 (trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e dois 
reais e quarenta e cinco centavos), correspondendo ao acréscimo de 11,49% do contrato n°
08/2024, com fundamento no art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 10 de setembro de 2024.

 
HÉLIO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

t

www.elotech.co

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 402/2024
C O N T R ATA D A :  M C  P L A C A S  LT D A  C N P J : 
15.883.796/0001-45

No valor de: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para confecção 
de placas padrão Mercosul dianteira e traseira do veiculo 
ônibus pertencente a secretaria municipal de Educação, 
Cultura e Turismo-SEMECT.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso IX. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 09 de Setembro de 2024.

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 033/PJM/2022
Processo nº: 447/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE 
SOFTWARE LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
14.948,64 (quatorze mil novecentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e quatro centavos), com valor mensal de R$ 2.491,44 
(dois mil e quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e 
quatro centavos). 

Os recursos serão provenientes das funcionais programáti-
cas n° 12.3610010.2035, elemento de despesa 3.3.90.30.00 
ficha 70.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 06 (seis) 
meses, contados a partir de 14 de setembro de 2024.

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 06 de setembro 
de 2024.

Assinam: 
SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE SOFTWARE LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta-feira, 11 de setembro de 2024 - Correio Popular

EXTRATO AO 3º ADITIVO 
DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº: 097/2021
PROCESSO Nº: 1058-2/SEMAF/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: SISPEL – SISTEMA INTEGRADOS DE 
SOFWARE LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção e suporte técnico em informática. 
VALOR: Os mesmos praticados no contrato original. 
DATA: 02/09/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
SISPEL – SISTEMA INTEGRADOS DE SOFWARE 
LTDA – empresa contratada – representada por WILMON 
MARCOS JUNIOR 
PATRYCIA BARSOSA ZUCATELLI – Secretária Munici-
pal de Assistência Social - interveniente
OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA/
RO, inscrita no CNPJ nº 84.727.601/0001-90, localiza-
da na Av. 13 de Fevereiro, nº 1431, Centro, THEOBRO-
MA/RO, na modalidade de LEILÃO ELETRÔNICO, 
neste ato denominado simplesmente o Vendedor, torna 
público para conhecimento dos interessados, realizará 
o presente público leilão para venda, pelo maior lan-
ce, conforme Edital de leilão, sendo conduzido pela 
Leiloeira Pública Oficial VERA MARIA AGUIAR 
DE SOUSA, registrado na Matricula nº 018/2013/
JUCER/RO. Leilão on-line. Edital na íntegra no sítio 
eletrônico https://www.leiloesaguiar.com.br/
 
DATA DO LEILÃO:  dia 27 de setembro de 2024 às 
10:00 horas, https://www.leiloesaguiar.com.br/ .
DATA DE VISITAÇÃO: 23, 24 e 25 setembro de 2024 
das 8h ás 11:30min

LOCAL: Exclusivamente na modalidade ELETRÔ-
NICA, através do site 

https://www.leiloesaguiar.com.br/

COMUNICADO DE CONCESSÃO 
RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL

 
O empreendimento VILLAGE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA (VILLAGE DO BOSQUE 
III), localizado no Lote 02,04, e 07-C1, Secção “G”, da 
Gleba Pyrineos, snº, área de expansão urbana do município 
de Ji-Paraná, inscrito no CNPJ nº 40.626.025/0001-10, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMEIA a concessão da Renovação da Licença 
municipal de Instalação Nº 054/2024/SEMEIA/PM/JP, para 
a Atividade incorporação de empreendimentos imobiliários – 
Loteamento urbano.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/PMT/2024
EDITAL N° 035/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretarias Municipais de Teixeirópólis 
Processo nº GI-434/2024.

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual aquisição 
de EPI’s para servidores do município de Teixeirópolis/RO.

Valor estimado de R$ 49.903,71 (Quarenta e nove mil e no-
vecentos e três reais e setenta e um centavos).

Data para cadastro de propostas: 11/09/2024, a partir das 
09h00min, finalizando      às 09h59min do dia 24/09/2024. 
Início da Sessão Pública: 24 de Setembro de 2024,   às 
10h10min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. 

CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 10 de Setembro de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
COMPLEMENTAR N°1

PROCESSO: 570/SRP/2024
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E SE NECESSÁRIA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DO TIPO PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS E LUBRIFICAN-
TES, COM VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDIMENTO À FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
– SRP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, 
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2024, 
considerando o Parecer Jurídico ID 155047, considerando 
Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 167784 
e as decisões da CPL ID 154364 ao ID 166550, constante 
nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicadas seus respectivos 
valores:

01 - MACIEL AUTO CENTER LTDA - 53.392.158/0001-
10, no valor de R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Novecentos 
Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 09 de setembro 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 
 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024/SUPEL/PMAO 

PROCESSO Nº 1021.02.12-2024/SEMAF 
“MODO DE DISPUTA ABERTO” 
Itens Exclusivos ME/EPP/MEI 

e Itens de AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA para 
ME/EPP/MEI 

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, designado pelo 
Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do 
Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024 (e ainda a 
designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna 
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, 
fica estabelecido a preferência na contratação de empresas 
localizadas no município de ALVORADA D’OESTE, o procedimento 
obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço 
por ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código 
de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de 
março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 
2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal 
nº 878/2017 e, subsidiariamente pela Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 
Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a 
SEMAF. DO OBJETO: Formação de Registro de Preço para 
Eventual e Futura Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Produtos de Gêneros Alimentícios: (Pão 
Francês, Pão de Queijo, Bolo Simples, Bolo confeitado/recheado 
e Mini Salgados variados), através do Sistema de Registro de 
Preços – SRP, por um período de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Alvorada d’Oeste/RO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: 
R$ 444.002,34 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e dois reais 
e trinta e quatro centavos), conforme especificações e condições 
complementares descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     23/09/2024 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              23/09/2024 às 09:00 hs. 
Início do pregão:                                           23/09/2024 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.        
LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1021.02.12-
2024/SEMAF. 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 10 de setembro de 2024. 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

Pregoeiro 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO.  

 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 509/SEMECEL/2024, que originou 
a adesão (carona) a Ata de Registro de Preços 062/2023, do Pregão Eletrônico nº 
024/2023 – Processo Administrativo nº 033/2023, realizado pelo Consorcio Público 
para Desenvolvimento do Alto Paraopeba – CODAP (MG), conforme preceitua a Lei 
Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Decreto Federal nº 
11.462/2023, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal no 1171/GAB/2024 e 
suas alterações, que tem por objeto a aquisição de playgrounds, com recursos do 
convênio nº 245/2024/PGE-SEDUC, visando atender as escolas da rede municipal de 
ensino, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação deste município, o 
referido objeto à empresa:  
 
         Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda. CNPJ: 79.788.766/0015-38 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

20 
Lote 
05 

PLAYGROUND 1:  
Extreme Pro confeccionado em 
polietileno otomoldado atóxico, com 
aditivações anti-UV e antiestético e 
pigmentação e quente, o que assegura 
a qualidade da coloração. Brinquedo 
colorido, composto por 3 escaladas 
(contendo 05 degraus cada e com 
orifícios vazados), 1 escorregador tubo, 
02 escorregadores pequenos com 
rampa continua, ponte de passagem, 1 
balanço metálico duplo com assentos 
tipo cadeirinha com trava de 
segurança, em plástico rotomoldado, 
aro de basquete e painel simulador de 
carro com volante e marcha. Possui 
módulos com abertura inferiores, 
paredes em diferentes formatos e 
telhado, produto com acabamento 
arredondado. Dimensões aproximadas: 
675cm (largura) x 205cm (altura?) x 
510 (comprimento). 

Unid 02 
Brink Mobil 
EXTREMO 

PRO 
19.583,30 39.166,60 

23 
Lote 
05 

PLAYGROUND 2:  
PARQUE MULTICOLORIDO M: 
Sugestão de montagem com 8 
atividades com sua estrutura 
confeccionada em madeira plástica e 
partes metálicas galvanizadas, com as 
seguintes atividades: 1 tobogã, 1 
escada com no mínimo 3 degraus, 1 
escorregador grande, 1 cerca ábaco 
em polietileno rotomoldado, 1 conjunto 
para passagem em curva, 1 cerca 
metalofone, 1 escalada de no mínimo 4 
degraus, 1 rampa de escalada com 4 
orifício para escalada e pega a mão 
nas laterais, 1 escorregador pequeno, 
3 portais de passagem com abertura 

Unid. 01 Brink Mobil 
160 BM 51.683,59 51.683,59 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO.  

para apoio a mão, 1 escalada com no 
mínimo 9 degraus, tem atividades e 
peças em polietileno rotomoldado 
atóxico, com anti-UV antiestético e 
pigmentação a quente, assegurando a 
qualidade da coloração também possui 
atividades em aço galvanizando com 
pintura eletrostática a pó. Laudo de 
peso estático com resultado em massa 
calculada de no mínimo 187 kg. 

24 
Lote 
05 

PLAYGROUND 3  
PARQUE MULTICOLORIDO G: Com 
no mínimo três torres, composto com 
reforço interno similar a madeira, 1 
escorregador grande, 1 escorregador 
espiral, 1 tobogã rotomoldado com no 
mínimo quatro curvas, 1 escada 
curvada com no mínimo 6 degraus, 
corrimão em aço tubular galvanizado e 
com pintura eletrostática,1 coqueiro em 
polietileno maciço de 10 mm colorido, 1 
rampa de escalada vertical, com 4 
orifício para escalada e pega a mão 
nas laterais, 1 ponte de passagem com 
comprimento de 180 mm, 1 tubo de 
passagem, 1 escalada de no mínimo 9 
degraus, 1 decida de bombeiro, 1 
escalada de cordas em aço carbono, 3 
portais de passagem com abertura e 
apoio para as mãos. 

Unid. 04 Brink Mobil 
200 BM 82.301,93 329.207,72 

Valor Total R$  420.057,91 
 
Publique - se. 
 

Costa Marques/RO, 10 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

Vagner Miranda da Silva 
Prefeito Municipal 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

LIGUE - 3421-6853


